;0144:3

11101
**°•,1'.)

CÂMARA MUNICIPAL DE DOIS CÓRREGOS

Dois Córregos, 25 de janeiro de 2024

Oficio Especial

Nobres vereadores,

Para apreciação, encaminho a esta Casa de Leis o Projeto de Decreto

Legislativo n. 01, de 25 de janeiro de 2024, de minha autoria, que "Concede titulo de

cidadã Dois-Correguense â senhora Vicentina Alves dos Anjos".

Sem mais, apresento meus protestos de elevada estima e distinta

consideração.

Atenciosamente,

DANIELLA MARIA FR S LEITE PENTEADO
Vereadora

Excelentíssimo Senhor

VINÍCIUS DE OLIVEIRA GONÇALVES

Presidente da Câmara Municipal de Dois Córregos — SP

Camara  Municipal de Dois Córregos
NUMERO PROTOCOLO:
DATA: - HORA:

1

7300-049 - Dois Córregos— Estado de  So  Paulo - Brasil
'3652-3553 — E-mailcamara@doiscorregos.sp.leg.br

Projeto de Decreto Legislativo 112024
Autoria: Daniella Maria Freitas Leite Penteado
Assunto: Concede titulo de cidadã Dois-Correguense à senhora
Vicentina Alves dos Anjos.

Chave:

4P Sessão Legislativa
188  Legislatura

Projeto de Decreto Legislativo N.01 de 2024

4t4col.rve*

CÂMARA MUNICIPAL DE DOIS CÓRREGOS

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO N.01 DE 2024

Concede titulo de cidadã Dois-Correguense
senhora Vicentina Alves dos Anjos.

Art.  1° Fica concedido o titulo de cidadã Dois-Correguense á senhora Vicentina

Alves dos Anjos, em face aos relevantes e reconhecidos serviços prestados, de forma

direta e indireta, ao município de Dois Córregos.

Art.  2° A honraria, concedida por iniciativa da Vereadora Daniella Maria Freitas Leite

Penteado, será entregue em local, data e hora a serem definidos entre o Presidente e a

homenageada.

Art.  3° As despesas decorrentes deste Decreto Legislativo serão atendidas pelas

dotações orçamentárias próprias e vigentes, suplementadas se necessário.

Art.  40  Este Decreto Legislativo entrará em vigor na data de sua publicação.

DANIELLA MARIA FREITAS LEITE PENTEADO
Vereadora

2

Av. D. Pedro I, 455 —CEP 17300-049 - Dois Córregos — Estado de  So  Paulo - Brasil
Fones (14) 3652-2033/3652-3553 —  E-mail  camara@doiscorregos.sp.leg.br

Sessão Legislativa

18a Legislatura

Projeto de Decreto Legislativo N.01 de 2024

b4A
, 4

1

0 •

CÂMARA MUNICIPAL DE DOIS CÓRREGOS

JUSTIFICATIVA

RELATO SOBRE SUA TRAJETÓRIA.

Vicentina Alves dos Anjos nasceu na cidade de Brotas no dia 18 de março de

1935, e cresceu junto com seus pais na Fazenda Furtoso em cima da serra localizada

no município de Brotas.

Casou com seu finado marido, Pedro dos Anjos com dezoito anos de idade no dia

04 de abril de 1953, e tiveram 13 filhos, 60 netos e 70 bisnetos.

Também residiram na Fazenda Barcelos - Dois Córregos por um determinado

tempo. Seus falecidos pais, Júlia Ignácia e Benedicto Alves, também residiram em Dois

Córregos.

Hoje, Vicentina Alves dos Anjos, com 88 anos de idade, viúva e aposentada.

Reside na Rua Mato Grosso, N 10, Vila São Sebastião - Dois Córregos - SP.

DANIELLA MA  S LEITE PENTEADO
Vereadora

3
Av. D. Pedro I, 455 —CEP 17300-049 - Dois Córregos — Estado de  So  Paulo - Brasil

Fones (14) 3652-2033/3652-3553 —  E-mail  camara@doiscorregos.sp.leg.br

Sess5o Legislativa
18a Legislatura

Projeto de Decreto Legislativo N.01 de 2024

	Page 1
	Page 2
	Page 3